
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: Claudia Onda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI CERIANA 
 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE 

N. 274 DEL 02/07/2024 REG. GEN. 
N.105  AREA FINANZIARIA SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI  

OGGETTO: 
Colonia estiva mariana mese di luglio 2024. Servizio di Scuolabus. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno due nel proprio ufficio, 

Il Responsabile dell’Area Finanziaria Servizi Sociali e Scolastici 

Visto il decreto del Sindaco di attribuzione di posizione ai titolari di posizione organizzativa; 
 
Atteso che questo comune ha organizzato anche per l’anno corrente il servizio di colonia estiva 
per il mese di luglio 2024; 
 
Dato atto che per il trasporto dei minori a Bussana di Sanremo per il periodo 01 luglio 2024 – 26 
luglio 2024 – 19 viaggi Ceriana – Bussana di Sanremo e ritorno – oltre la gita al Parco Acquatico 
delle Caravelle è necessario noleggiare un autobus con portata di almeno 36 posti a sedere; 
 
Rilevato che, a seguito di richiesta dell’Amministrazione, sono pervenuti i seguenti preventivi di 
spesa: 
- Ditta Citytouring con sede in Sanremo € 9.900,00 Iva inclusa; 
- Ditta Allasia con sede in Savigliano € 11.163,00 Iva inclusa; 
- Ditta Ligato con sede in Ventimiglia preventivo non pervenuto; 
- Riviera Trasporti con sede in Imperia preventivo non pervenuto; 
 
Visto che questo Comune fa parte dell’Unione dei Comuni delle Valli Argentina ed Armea e che il 
Comune di Molini di Triora si è offerto di fornire a questo Ente il Servizio di Scuolabus per il 
periodo 01/07/2024 – 25/07/2024 per un ammontare di € 3.000,00 e che l’Unione dei Comuni 
delle Valli Argentina ed Armea ha provveduto ad effettuare interventi di manutenzione per € 
500,00 (prot. Ente n. 2379 del 19/06/2024); 
 
Ritenuto pertanto affidare il servizio di scuolabus al comune di Molini di Triora per un ammontare 
di complessivi € 3.000,00 e trasferire all’Unione dei Comuni delle Valli Argentina Armea € 500,00 
per spese di manutenzione assumendo i relativi impegni di spesa; 
 
Richiamata la citata normativa e il D.Lgs. n. 267/2000, art. 192; 
Visto il Regolamento comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026; 
Visto lo Statuto Comunale vigente; 
Visto il T.U.E.L. 18/8/2000 n. 267, ss.mm.ii; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceriana.  Responsabile Procedimento: Claudia Onda  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Tutto quanto sopra premesso e considerato: 

DETERMINA 

di affidare al Comune di Molini di Triora il servizio di scuolabus per il periodo dal 01/07 al 
25/07/2024 al costo complessivo di € 3.000,00; 
 
di assumere impegno di spesa di € 3.500,00 sul capitolo 820/10/3 codifica 01.11.1 così suddiviso: 
 € 3.000,00 al Comune di Molini di Triora per il servizio di scuolabus; 

€ 500,00 all’Unione dei Comuni delle Valli Argentina ed Armea per la manutenzione dello 
scuolabus;  

 
di procedere alla liquidazione di quanto dovuto; 
 
di dare atto che in merito alla presente determinazione il responsabile del servizio interessato 
dichiara l’insussistenza d’ipotesi di conflitto d’interesse a proprio carico in relazione all’art. 6 bis 
della legge n. 241/1990, all'art. 16 del Dlgs 36/2023. 
 
di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento di approvazione del visto da parte del responsabile del servizio 
finanziario attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 151 - 4° comma - e 183 del 
D.lgs. 18 agosto 2000 n.267. 
- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorni 
- va registrata nel fascicolo delle Determinazioni. 

Il Responsabile del Servizio 
  F.to: rag. Claudia Onda   

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(Art. 147 bis e art. 151 comma 4  del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267) 
In ordine alla regolarità contabile ed alla attestazione della copertura finanziaria, il 
sottoscritto esprime parere favorevole attestando la copertura finanziaria. 
Ceriana, lì 02 luglio 2024 

Il Responsabile del Servizio 
 F.to:  rag. Claudia Onda 

 
  
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
Ceriana, _______________________ 

Il Responsabile del Servizio      
    

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi con decorrenza dal 02/07/2024 al 17/07/2024 
Ceriana, lì 02/07/2024 

Il Messo Comunale  
 F.to:  Rag. Alessandro Rampone 


